
Usnesení 

 

ze zasedání Zastupitelstva města Bělá nad Radbuzou konaného dne 14.03.2018 

 

Usnesení číslo 24 

 

 

Zastupitelstvo města: 
 

1. Schvaluje zápis a usnesení z minulého zasedání bez připomínek, ověřovateli zápisu 

z tohoto zasedání R. Hubku a K. Kováře a program tohoto zasedání s navrženou 

změnou resp. doplněním. 

 

2. Schvaluje přebytkový rozpočet s 63.381.444 Kč na straně příjmů, 60.061.344 Kč na 

straně výdajů a -3.320.100 Kč na straně financování. 

 

3. Schvaluje poskytnutí dotace Plzeňskému kraji, IČ: 708 90 366, se sídlem Plzeň, 

Škroupova 18, na zajištění dopravní obslužnosti na rok 2018 ve výši 115.302 Kč, a to 

formou uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

 

4. Schvaluje poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě Start, IČ: 483 44 419, se sídlem 

Bělá nad Radbuzou, na činnost v roce 2018 ve výši 310.000 Kč, a to formou uzavření 

veřejnoprávní smlouvy, a pověřuje místostarostku podpisem smlouvy. 

 

5. Schvaluje poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů Újezd Svatého Kříže, IČ: 483 

44 681, se sídlem Bělá nad Radbuzou, Újezd Svatého Kříže, na zajištění kulturních 

akcí v Újezdě Svatého Kříže v roce 2018 ve výši 120.000 Kč, a to formou uzavření 

veřejnoprávní smlouvy. 

 

6. Schvaluje poskytnutí dotace Tělovýchovné jednotě Sokol, IČ: 483 42 955, se sídlem 

Bělá nad Radbuzou, Újezd Svatého Kříže 15, na údržbu a provoz kuželny v roce 2018 

ve výši 130.000 Kč, a to formou uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

 

7. Schvaluje prodej pozemku KN p. č. 328/3 – ostatní plocha o výměře 800 m
2
 v k. ú. 

Bělá nad Radbuzou za celkovou cenu v obvyklé výši 400.000 Kč do spoluvlastnictví 

Venduly Petrové, nar. 12.03.1993, bytem Bělá nad Radbuzou, Za Pivovarem 69, a 

Davida Schuberta, nar. 05.05.1998, bytem Tachov, Ve Vilkách 1948, a to za účelem 

stavby rodinného domu, s tím, že poplatky spojené s převodem a daň z převodu 

nemovitých věcí uhradí nabyvatel. Město si vyhrazuje podmínku provedení stavby 

rodinného domu včetně kolaudace do pěti let od převodu vlastnického práva 

k předmětnému pozemku v katastru nemovitostí. Pokud k tomu nedojde, musí 

nabyvatel převést předmětný pozemek zpět Městu Bělá nad Radbuzou za stejných 

podmínek. Nabyvatel je dále povinen při záměru dalšího prodeje předmětného 

pozemku jej nejprve nabídnout Městu Bělá nad Radbuzou opět za stejných podmínek. 

 

8. Schvaluje prodej pozemku KN p. č. 328/4 – ostatní plocha o výměře 786 m
2
 v k. ú. 

Bělá nad Radbuzou za celkovou cenu v obvyklé výši 393.000 Kč do společného jmění 

manželů Ing. Zdeňka Burdy, nar. 16.12.1963, a Ivety Burdové, nar. 16.10.1969, oba 

bytem Bělá nad Radbuzou, Školní 303, a to za účelem stavby rodinného domu, s tím, 

že poplatky spojené s převodem a daň z převodu nemovitých věcí uhradí nabyvatel. 



Město si vyhrazuje podmínku provedení stavby rodinného domu včetně kolaudace do 

pěti let od převodu vlastnického práva k předmětnému pozemku v katastru 

nemovitostí. Pokud k tomu nedojde, musí nabyvatel převést předmětný pozemek zpět 

Městu Bělá nad Radbuzou za stejných podmínek. Nabyvatel je dále povinen při 

záměru dalšího prodeje předmětného pozemku jej nejprve nabídnout Městu Bělá nad 

Radbuzou opět za stejných podmínek. 

 

9. Schvaluje prodej pozemku KN p. č. 330/3 – ostatní plocha o výměře 686 m
2
 v k. ú. 

Bělá nad Radbuzou za celkovou cenu v obvyklé výši 343.000 Kč do výlučného 

vlastnictví Aleše Pangráce, nar. 16.10.1978, bytem Plzeň, Barrandova 543/3, a to za 

účelem stavby rodinného domu, s tím, že poplatky spojené s převodem a daň 

z převodu nemovitých věcí uhradí nabyvatel. Město si vyhrazuje podmínku provedení 

stavby rodinného domu včetně kolaudace do pěti let od převodu vlastnického práva 

k předmětnému pozemku v katastru nemovitostí. Pokud k tomu nedojde, musí 

nabyvatel převést předmětný pozemek zpět Městu Bělá nad Radbuzou za stejných 

podmínek. Nabyvatel je dále povinen při záměru dalšího prodeje předmětného 

pozemku jej nejprve nabídnout Městu Bělá nad Radbuzou opět za stejných podmínek. 

 

10. Schvaluje prodej pozemku p. č. 3230/3 – ostatní plocha o výměře 162 m
2
, který byl 

oddělen Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 687-435/2017 od ostatních 

ploch p. č. 2948/5 a 3230 v katastrálním území Bělá nad Radbuzou do společného 

jmění manželů Jindřicha Šavrdy, nar. 05.07.1931, a Františky Šavrdové, nar. 

20.10.1935, oba bytem Bělá nad Radbuzou, Dlouhá 73, za celkovou kupní cenu 

v obvyklé výši 23.403 Kč s tím, že poplatky spojené s převodem a daň z převodu 

nemovitých věcí uhradí nabyvatel. 

 

11. Schvaluje prodej pozemku p. č. 286/2 – trvalý travní porost o výměře 190 m
2
 v 

katastrálním území Bystřice u Bělé nad Radbuzou do výlučného vlastnictví Jozefa 

Buchela, nar. 12.02.1966, bytem Plzeň, Brněnská 953/11, za celkovou kupní cena 

v obvyklé výši 10.510 Kč s tím, že poplatky spojené s převodem a daň z převodu 

nemovitých věcí uhradí nabyvatel. 

 

12. Schvaluje směnu pozemků parcela zjednodušené evidence p. č. 2014 o výměře 7161 

m
2
 v k. ú. Bělá nad Radbuzou s cenou v obvyklé výši 121.737 Kč, trvalý travní porost 

p. č. 145/1 o výměře 2221 m
2
 v k. ú. Čečín s cenou v obvyklé výši 37.757 Kč, trvalý 

travní porost p. č. 191 o výměře 1356 m
2
 v k. ú. Doubravka u Bělé nad Radbuzou 

s cenou v obvyklé výši 23.052 Kč, trvalý travní porost p. č. 192 o výměře 1532 m
2
 

v k. ú. Doubravka u Bělé nad Radbuzou s cenou v obvyklé výši 26.044 Kč, trvalý 

travní porost p. č. 193 o výměře 1507 m
2
 v k. ú. Doubravka u Bělé nad Radbuzou 

s cenou v obvyklé výši 25.619 Kč, trvalý travní porost p. č. 204 o výměře 1104 m
2
 

v k. ú. Doubravka u Bělé nad Radbuzou s cenou v obvyklé výši 18.768 Kč, trvalý 

travní porost p. č. 205 o výměře 396 m
2
 v k. ú. Doubravka u Bělé nad Radbuzou 

s cenou v obvyklé výši 6.732 Kč, trvalý travní porost p. č. 206 o výměře 162 m
2
 v k. 

ú. Doubravka u Bělé nad Radbuzou s cenou v obvyklé výši 2.754 Kč, trvalý travní 

porost p. č. 207 o výměře 2543 m
2
 v k. ú. Doubravka u Bělé nad Radbuzou s cenou 

v obvyklé výši 43.231 Kč, trvalý travní porost p. č. 208 o výměře 230 m
2
 v k. ú. 

Doubravka u Bělé nad Radbuzou s cenou v obvyklé výši 3.910 Kč, trvalý travní porost 

p. č. 209 o výměře 2248 m
2
 v k. ú. Doubravka u Bělé nad Radbuzou s cenou 

v obvyklé výši 38.216 Kč, trvalý travní porost p. č. 211 o výměře 3176 m
2
 v k. ú. 

Doubravka u Bělé nad Radbuzou s cenou v obvyklé výši 53.992 Kč, trvalý travní 



porost p. č. 212 o výměře 180 m
2
 v k. ú. Doubravka u Bělé nad Radbuzou s cenou 

v obvyklé výši 3.060 Kč, trvalý travní porost p. č. 213 o výměře 252 m
2
 v k. ú. 

Doubravka u Bělé nad Radbuzou s cenou v obvyklé výši 4.284 Kč, trvalý travní porost 

p. č. 214 o výměře 2608 m
2
 v k. ú. Doubravka u Bělé nad Radbuzou s cenou 

v obvyklé výši 44.336 Kč, trvalý travní porost p. č. 216 o výměře 2813 m
2
 v k. ú. 

Doubravka u Bělé nad Radbuzou s cenou v obvyklé výši 47.821 Kč, trvalý travní 

porost p. č. 217 o výměře 147 m
2
 v k. ú. Doubravka u Bělé nad Radbuzou s cenou 

v obvyklé výši 2.499 Kč, trvalý travní porost p. č. 218 o výměře 227 m
2
 v k. ú. 

Doubravka u Bělé nad Radbuzou s cenou v obvyklé výši 3.859 Kč, trvalý travní porost 

p. č. 219 o výměře 165 m
2
 v k. ú. Doubravka u Bělé nad Radbuzou s cenou v obvyklé 

výši 2.805 Kč, trvalý travní porost p. č. 220 o výměře 3352 m
2
 v k. ú. Doubravka u 

Bělé nad Radbuzou s cenou v obvyklé výši 56.984 Kč, trvalý travní porost p. č. 259/22 

o výměře 29326 m
2
 v k. ú. Doubravka u Bělé nad Radbuzou s cenou v obvyklé výši 

498.542 Kč, trvalý travní porost p. č. 259/25 o výměře 1630 m
2
 v k. ú. Doubravka u 

Bělé nad Radbuzou s cenou v obvyklé výši 27.710 Kč, orná půda p. č. 400/4 o výměře 

3944 m
2
 v k. ú. Doubravka u Bělé nad Radbuzou s cenou v obvyklé výši 67.048 Kč, 

orná půda p. č. 442 o výměře 2834 m
2
 v k. ú. Doubravka u Bělé nad Radbuzou 

s cenou v obvyklé výši 48.178 Kč, orná půda p. č. 449 o výměře 6783 m
2
 v k. ú. 

Doubravka u Bělé nad Radbuzou s cenou v obvyklé výši 115.311 Kč, ve vlastnictví 

Města Bělá nad Radbuzou, za pozemky orná půda p. č. 2687 – část o výměře 45668 

m
2
 v k. ú. Bělá nad Radbuzou s cenou obvyklou ve výši 776.356 Kč, orná půda p. č. 

2687 – část o výměře 3613 m
2
 v k. ú. Bělá nad Radbuzou s cenou obvyklou ve výši 

79.256 Kč, ostatní plocha p. č. 2688 o výměře 205 m
2
 v k. ú. Bělá nad Radbuzou 

s cenou obvyklou ve výši 2.050 Kč, ostatní plocha p. č. 2689 o výměře 97 m
2
 v k. ú. 

Bělá nad Radbuzou s cenou obvyklou ve výši 970 Kč, ostatní plocha p. č. 2692 o 

výměře 10146 m
2
 v k. ú. Bělá nad Radbuzou s cenou obvyklou ve výši 101.460 Kč, 

ostatní plocha p. č. 2693/3 o výměře 9331 m
2
 v k. ú. Bělá nad Radbuzou s cenou 

obvyklou ve výši 93.310 Kč, lesní pozemek p. č. 77/4 o výměře 352 m
2
 v k. ú. Čečín 

s cenou obvyklou ve výši 682 Kč, lesní pozemek p. č. 77/5 o výměře 180 m
2
 v k. ú. 

Čečín s cenou obvyklou ve výši 348 Kč, lesní pozemek p. č. 1258 o výměře 2973 m
2
 

v k. ú. Bezděkov u Třemešného s cenou obvyklou ve výši 12.169 Kč, ve 

spoluvlastnictví Reného Ebenhöha, bytem Třemešné, Bezděkov 2, a Kristiána 

Ebenhöha, bytem Třemešné, Třemešné 2, nebo ve výlučném vlastnictví Kristiána 

Ebenhöha, bytem Třemešné, Třemešné 2, s tím, že doplatek ze strany Reného 

Ebenhöha, bytem Třemešné, Bezděkov 2, a Kristiána Ebenhöha, bytem Třemešné, 

Třemešné 2, činí 257.648 Kč s tím, že o náklady na vyhotovení znaleckých posudků, 

poplatky spojené s převodem a daň z převodu nemovitých věcí se smluvní strany 

podělí rovným dílem. 

 

13. Schvaluje bezúplatný převod pozemků p. č. 3032/10 – ostatní plocha o výměře 1331 

m
2
 a p. č. 3032/13 – ostatní plocha o výměře 83 m

2
 v k. ú. Bělá nad Radbuzou od 

Státního pozemkového úřadu České republiky do vlastnictví Města Bělá nad 

Radbuzou. 

 

14. Schvaluje převzetí práv a závazků souvisejících s privatizovaným majetkem – 

pozemky p. č. 3032/10, 3032/13, 3043/28, 3043/29, 79/6 a 79/7 v k. ú. Bělá nad 

Radbuzou od Státního pozemkového úřadu České republiky. 

 

15. Schvaluje návrh kulturních akcí pořádaných Městem Bělá nad Radbuzou a zájmovými 

spolky v roce 2018. 



16. Schvaluje záměr nákupu pozemků zahrada p. č. 25 o výměře 333 m
2
, ostatní plocha p. 

č. 3232 o výměře 1667 m
2
 a ostatní plocha p. č. 3272 o výměře 2256 m

2
 v k. ú. Bělá 

nad Radbuzou za celkovou cenu 900.000 Kč od Ivo Šperla, bytem Rokycany, Nad 

Husovými sady 1273, do majetku Města Bělá nad Radbuzou s tím, že bude vyhotoven 

znalecký posudek na cenu obvyklou. 

 

17. Schvaluje Zápis z jednání kontrolního výboru zastupitelstva ze dne 27.02.2018. 

 

18. Schvaluje Zápis z jednání finančního výboru zastupitelstva ze dne 12.03.2018. 

 

19. Bere na vědomí závěr tohoto zasedání provedený starostou v 19:00 hodin. 

 

 

//////////////////////////////////// 

 

 

Ing. Mgr. Kamila Císlerová                                                                                Ing. Libor Picka                                                                                 

      místostarostka, v. r.                                                                                           starosta, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zveřejněno dne 23.03.2018 

Sejmuto dne 

 

Souběžně zveřejněno na el. ÚD 


